UnB-Universidade de Brasília
IE-Instituto de Ciências Exatas
MAT-Departamento de Matemática

Campus Universitário Darcy Ribeiro
ICC-Centro - Bloco A - Sala - AT-425 Térreo
Brasília – DF – CEP 70.910-900

 Telefones: (61)3107-6478 / 3107-6479 / 3107-6480

Sítio: http://www.mat.unb.br//
webmail.mat.unb.br

Programa de Pós-Graduação em Matemática - UnB

Resultado Final da Seleção para o Programa de Pós-graduação em
Matemática - Edital 02/2021

O Programa de Pós-graduação em Matemática da Universidade de Brasília torna público o
Resultado Final do Processo de Seleção para os cursos de Mestrado e Doutorado Acadêmicos
em Matemática, com início no primeiro ou no segundo período letivo de 2021, conforme item
7.1 do edital no 02/2021.

APROVADOS – MESTRADO

Classificação Candidatos Tipo de concorrência

1 Ivan Miranda de Almeida AC

2 Pedro Henrique Andrade Trindade AC

3 João Pedro Viana Correia Borges AC

4 Gabriel Augusto Correia AC

5 Ghylherme Patriota Nunes da Rocha AC

6 Raquel Souza Carvalho AC

7 Matheus Pires Cardoso AC

8 Joana de Araújo Correia AC

9 Jonatas da Silva Peralta AC

10 Jayden Julián Bejarano González AC

11 Mailton Rego Almeida AC

12 Leandro Oliveira Rezende AC

13 Gustavo Hermano Gusmão de Souza ADN

14 Ortenilton dos Santos Filho AC

37 Jana Maria Costa Martins ADN

15 Júlio Christian Barbosa Carneiro AC

APROVADOS MESTRADO – LISTA DE ESPERA

Classificação Candidatos Tipo de Concorrência

16 Murillo Cabral Silva Fonseca AC

UnB-Universidade de Brasília
IE-Instituto de Ciências Exatas
MAT-Departamento de Matemática

Campus Universitário Darcy Ribeiro
ICC-Centro - Bloco A - Sala - AT-425 Térreo
Brasília – DF – CEP 70.910-900

 Telefones: (61)3107-6478 / 3107-6479 / 3107-6480

Sítio: http://www.mat.unb.br//
webmail.mat.unb.br

17 Sidney Bastos Lima AC

18 Jadde Thaine dos Santos Oliveira AC

19
Emanuelly Beatriz Ribeiro dos
Santos AC

20 Aryel Kathleen de Araújo Silva AC

21 Talita Carneiro Matias AC

22 Maria Cristina Cordeiro Sousa AC

23 Morgana Alcina Sales Valadares AC

24 Renan Vanderlei Fernandes AC

25 Sidney Carneiro de Lima Junior AC

26 Gustavo Henrique Chavari AC

27 Leonardo Santos da Cruz AC

28 Victor de Jesus Araujo AC

29 Thafne Sirqueira Carvalho AC

30 Tauane Almeida Barreto AC

31 Keila Bezerra da Costa AC

32 Iago Barros dos Anjos Silva AC

33 Simony Karla Berlatto AC

34 Marcus Roberto Gomes Dias AC

35 Cibely Carine Macedo Bispo AC

36 Fernando Hurias Lopes Neto AC

38 Paula Alejandra Estrada Palacios AC

APROVADOS - DOUTORADO

Classificação Candidatos Tipo de Concorrência

1 Ali Khan Caires Ribeiro Santos AC

2 Melissa de Sousa Luiz AC

3 Lucas Corrêa Lopes AC

4 Leonardo Melo Batista AC

5 Tarcios Andrey Ferreira AC

UnB-Universidade de Brasília
IE-Instituto de Ciências Exatas
MAT-Departamento de Matemática

Campus Universitário Darcy Ribeiro
ICC-Centro - Bloco A - Sala - AT-425 Térreo
Brasília – DF – CEP 70.910-900

 Telefones: (61)3107-6478 / 3107-6479 / 3107-6480

Sítio: http://www.mat.unb.br//
webmail.mat.unb.br

6 Katianny Rosa Freitas AC

7 Tharles Araújo de Souza AC

8 Claudemir Alcantara dos Santos Junior AC

9 Dhiego Loiola de Araújo AC

10 Christopher Silva Aguiar AC

11 Bruno Zaban Silva AC

12 Glaene Santos Santiago Mendonça ADN

13 Sheyla Silva Marinho Araújo AC

14 Wesley de Freitas Mendes AC

15 Marcos Antonio Viana Costa AC

17 Adolfo Manoel Dias da Silva ADN

APROVADO DOUTORADO – LISTA DE ESPERA

Classificação Candidatos Tipo de Concorrência

16 Mikaela Aires de Oliveira AC

Legenda:
AC – Ampla Concorrência
ADN – Autodeclarado/a negro/a

Brasília, 09 de julho de 2021

Prof. Norai Romeu Rocco

Coordenador de Pós-Graduação MAT/UnB